la Municipalidad Distrital de La Perla, para la ejecución 
de la Actividad “Prevención del Consumo de Drogas en el 
Ámbito Comunitario”, cuyo fi nanciamiento se efectuará a 
través de transferencias fi nancieras por parte de DEVIDA, 
hasta por la suma total de TRESCIENTOS NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES (S/ 
309,877.00); 

Que, mediante Informe N° 004-2016-DV-DATE-PP 
PTCD/MDLL, el Programa Presupuestal de Prevención y 
Tratamiento del Consumo de Drogas – PTCD concluye que 
la Municipalidad Distrital de San Martín cuenta con saldo 
de balance inferior al 2% del total de sus transferencias

[...]

y Vida sin Drogas – DEVIDA aprobado por Decreto 
Supremo N° 047-2014-PCM.

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- AUTORIZAR las transferencias 
fi nancieras a favor de la Municipalidad Distrital de San 
Martín de Porres y de la Municipalidad Distrital de La 
Perla, hasta por la suma de TRESCIENTOS NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES (S/ 
309,877.00), para fi nanciar la Actividad que se detalla en 
el Anexo N° 01, que forma parte integrante de la presente 
Resolución.

Artículo 2°.- DISPONER que las transferencias 
fi nancieras autorizadas por el artículo primero de 
la presente Resolución se realizarán con cargo al